HEISS  Hydraulik + Pneumatik GmbH, Kreuzmattenstr. 9, 79423 Heitersheim
Tel 07634/51959-0, Fax 07634/51959-50
Internet: www.heiss.de , E-mail: info@heiss.de
Hydraulik-Blockzylinder
HBZ 500
maximaler Betriebsdruck bis 500 bar bei kleinsten Einbaumaßen
Auswahl aus 12 verschiedenen Kolbengrößen und 21 verschiedenen Bauformen
servicefreundliche Dichtungsanordnung

jedoch nur ein Initiator benötigt, so ist im Bestelltext der Bezeichnung für IN ein „V“ für den vorderen (stangensei-
tigen) Initiator und ein „H“ für den hinteren (bodenseitigen) Initiator anzuhängen.
Bestellbeispiel:
HBZ500-50/32/25-AD1.003.INV.SV1
 Hydraulikblockzylinder für einen maximalen Betriebsdruck von 500 bar
 Kolbendurchmesser 50 mm
 Stangendurchmesser 32 mm
 Zylinderhub 25 mm
 Axiale Befestigungsart mit Durchgangsbohrungen und Senkungen stangenseitig,
Anschlüsse mit Einschraubgewinde
 Funktionsart doppeltwirkend
 Induktiver Näherungsschalter stangenseitig (Vorne)
 Schaltpunktvorverlegung stangenseitig (Vorne) um 1 mm
Technische Änderungen vorbehalten Revision B * 12.03.13
braun
blau
Schwarz
+
-
HEISS HYDRAULIK + PNEUMATIK GMBH ·· KKRREEUUZZMMAATTTTEENNSSTTRRAASSSSEE 99 ·· 7799442233 HHEEIITTEERRSSHHEEIIMM ·· TTEELLEEFFOONN 00 7766 3344 // 55 1199 5599 -- 00 ·· TTEELLEEFFAAXX 00 7766 3344 // 55 1199 5599 -- 5500
Internet: www.heiss.de ··  E-mail: info@heiss.de 7
Hydraulik-Blockzylinder HBZ 500
Bauform AD1
HBZ500 -../../.. -AD1.003 HBZ500 -../../.. -AD1.003.IN
 Senkungen für Zylinderschrauben DIN 912
 Zur Befestigung sollten nur Schrauben der Festigkeitsklasse 12.9 verwendet werden
Kolben-ø 16 20 25 32 40 50 63 80 100 125 160 200
D Kst ø 10 12 16 20 25 32 40 50 60 80 100 125
M M6 M8 M10 M12 M16 M20 M24x2 M30x2 M42x3 M52x3 M56x4 M64x4
L 40 45 44 50 54 65 72 85 90 110 130 160
LIN 64 68 66 70 75 89 94 105 111 133 153 183
Normhub 16 16 20 25 25 25 30 30 40 40 40 40
A 60 60 65 75 85 100 125 160 200 230 300 380
A1 40 40 50 55 63 76 95 120 158 180 230 300
A2 6 7 7 10 10 10 14 14 15 16 22 28
A3 15 15 20 25 30 35 40 40 55 60 70 85
A5 17 17 19 23 25 27 28 34 37 47 55 65
A6 11 11 11 11 11 12 15 18 22 25 35 40
A10 75 75 65 75 85 100 125 160 200 230 300 380
A15 28 28 28 25 34 38 37 41 42 51 61 71
A16 14 13 13 14 15 18 20 23 27 31 41 46
B 35 35 45 55 63 75 95 120 150 180 230 300
B1 22 22 30 35 40 45 65 80 108 130 160 220
D1 7 7 9 11 11 14 18 22 26 33 39 52
E 46 49 56 51 50 50 44 36 50 49 40 50
G G1/4" G1/4" G1/4" G1/4" G1/4" G1/4" G1/2" G1/2" G1/2" G1/2" G1/2" G3/4"
SW 8 10 14 17 22 30 36 46 55 75 95 120
Technische Änderungen vorbehalten Revision B * 12.03.13
Position des Endschalters
von Kolben-  100 bis 200
HEISS HYDRAULIK + PNEUMATIK GMBH ·· KKRREEUUZZMMAATTTTEENNSSTTRRAASSSSEE 99 ·· 7799442233 HHEEIITTEERRSSHHEEIIMM ·· TTEELLEEFFOONN 00 7766 3344 // 55 1199 5599 -- 00 ·· TTEELLEEFFAAXX 00 7766 3344 // 55 1199 5599 -- 5500
Internet: www.heiss.de ··  E-mail: info@heiss.de 8
Hydraulik-Blockzylinder HBZ 500
Bauform AD2
HBZ500 -../../.. -AD2.003 HBZ500 -../../.. -AD2.003.IN
 Senkungen für Zylinderschrauben DIN 912 außer Kolben-  16 und 20.
 Zur Befestigung sollten nur Schrauben der Festigkeitsklasse 12.9 verwendet werden.
Kolben-ø 16 20 25 32 40 50 63 80 100 125 160 200
D Kst ø 10 12 16 20 25 32 40 50 60 80 100 125
M M6 M8 M10 M12 M16 M20 M24x2 M30x2 M42x3 M52x3 M56x4 M64x4
L 40 45 44 50 54 65 72 85 90 110 130 160
LIN 64 68 66 70 75 89 94 105 111 133 153 183
Normhub 16 16 20 25 25 25 30 30 40 40 40 40
A 60 60 65 75 85 100 125 160 200 230 300 380
A1 40 40 50 55 63 76 95 120 158 180 230 300
A2 6 7 7 10 10 10 14 14 15 16 22 28
A3 15 15 20 25 30 35 40 40 55 60 70 85